
UCHWAŁA NR XI/65/2015
RADY MIASTA KRAŚNIK

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania na terenie Miasta Kraśnik miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej 
i Bezpieczeństwa Publicznego, Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kraśniku oraz 
dowódcy garnizonu w Lublinie - Rada Miasta Kraśnik uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Miasta Kraśnik maksymalną liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa):

1. przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – 100,

2. przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – 55.

§ 2. Przez miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu należy 
rozumieć placówki prowadzące działalność gastronomiczną wewnątrz stałego obiektu budowlanego.

§ 3. 1. W ogródkach kawiarnianych mogą być podawane do spożycia napoje alkoholowe zawierające do 18% 
alkoholu.

2. Osoby ubiegające się o podawanie napojów alkoholowych w ogródkach kawiarnianych powinny spełniać 
następujące warunki:

1) ogródek może istnieć tylko przy lokalu gastronomicznym,

2) ogródek winien posiadać ogrodzenie lub powinien być wydzielony w inny widoczny sposób,

3) ogródek winien spełniać wymogi sanitarne potwierdzone opinią stacji sanitarno-epidemiologicznej.

§ 4. Punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych powinny być usytuowane w odległości 
nie mniejszej niż 20 mb od:

- szpitali,

- szkół, przedszkoli oraz innych placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych,

- obiektów sakralnych i cmentarzy,

- internatów i burs,

- obiektów wojskowych,

- obiektów sportowych,

- obiektów organów władzy, administracji.  Pomiar odległości dokonywany będzie najkrótszym ciągiem pieszym 
od wejścia do punktu sprzedaży do głównego wejścia do obiektu, a gdy obiekt jest ogrodzony do głównego 
wejścia na teren obiektu.

§ 5. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych nie mają zastosowania do punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych istniejących w dniu wejścia niniejszej uchwały, jeżeli dotychczasowa ich 
działalność nie naruszyła przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Id: A1A3D4EA-8672-4343-B410-77EC3BFCE5C4. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc Uchwała Nr IX/285/2003 Rady Miejskiej w Kraśniku z dnia 29 maja 2003 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) oraz zasad usytuowania na terenie Miasta Kraśnika miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
wraz ze wszystkimi zmianami, tj. Uchwałą Nr XXIII/358/2004 Rady Miejskiej w Kraśniku z dnia 25 marca 2004 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/285/2003 Rady Miejskiej w Kraśniku z dnia 29 maja 2003 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) oraz zasad usytuowania na terenie Miasta Kraśnika miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych; 
Uchwałą Nr XLVI/523/2006 Rady Miasta Kraśnik z dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
IX/285/2003 Rady Miejskiej w Kraśniku z dnia 29 maja 2003 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania na 
terenie Miasta Kraśnika miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych; Uchwałą Nr XX/176/2008 Rady 
Miasta Kraśnik z dnia 29 maja 2008 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/523/2006 Rady Miejskiej w Kraśniku 
z dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania na terenie Miasta Kraśnika miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kraśnik.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Albiniak

Id: A1A3D4EA-8672-4343-B410-77EC3BFCE5C4. Podpisany Strona 2




